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ANNUAL REPORT
COST OF PROVIDING CARE FOR INDIAN CHILDREN
UNDER THE FEDERAL CONTRACT FOR FISCAL YEAR

ENDING JUNE 30, 1974

INTRODUCT ION

Eighteen counties (the same number as last year) participated in the Indian
Foster Care Program during 1973-7L fiscal year. Two of these, Red Lake and
Cook, were new counties. Two counties participating the prior year, Ramsey
and Goodhue, reported no costs for 1973-74.

TABLE I

FOSTER CARE COSTS

Percentage Percentage
Change From Change From

1971-72 1972=173 1973=T4 1971=72 1972~73
Total Cost $254,377.86  $183,784.21  $173,036.20  -32.0% - 5.8%
Federal Funds  $213,133.10 $156,182.71  $153,203.08  =28.1% - 1.9%
State Funds $ 41,204.76  $ 27,601.50 $ 19,833.12 -51.9% -28.1%

Note: In addition to the $153,203.08 contributed for foster care expenses in
1973-74 $15,320.31 of Federal Funds was contributed for administrative expense

in the counties. Plus $5,000.00 to Beltrami County for additional costs for
maintaining a Red Lake Branch Office, and $8,000.00 for State Offlce administrative
expenses for a federal money total of $181,523.39.
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Cost of Care and Number of Children ~ Three Counties Share more than half State
Total :

During the 1973-74 Fiscal Year Beltraml, Cass and Mille Lacs counties served
5),.2% of the Indian children receiving reimbursed care under the Indian contract,
and had 54.8% of the reported expenditures.

Costs as well as Children Served Decreased

All expenditures except miscellaneous type expenses decreased from the prior
year. Number of children receiving reimbursed care decreased for all types of
expense other than medical. For detail see the table below:

Amount Amount. Percent

Item Fiscal 1973 Fiscal 1974 Change
Total $183,784.21 $173,036.20 - 5.8%
Board and Room 167,999.82 161,269.58 - 4.0%
Clothing 8, 508. 74 3,974.53 -53.3%
Medical 258,23% 265.36% + 2;8%
Miscellaneous 7,017.42 7,526.73 - 7.3%
Number Receiving Number Receiving Percent

Fiscal 1973 Fiscal 197.4 Change

‘Total 159 107 =32.7%
Board and Room 152 104 ~31.6%
Clothing 98 51 -48.0%
Medical 2 6 +200.0%
Miscellaneous 78 57 26.9%

# Medical expenses may be included only if all other possible sources for
reimbursement have been denied.

Living Arrangement - 91.6% Live in Foster Family Homes

The program total of 107 Indian children have living arrangements classified

as either foster homes or institutions. The majority or 98 live in foster
homes, including seven children who also lived in institutions part of the year.
Fifteen percent lived in institutions during the year. Both children in foster
homes and children in institutions decreased from 1973, (-=30.0% and -15.8%,
respectively).

Supervising agency is divided between public and private (voluntary). The
public agencies supervised 90.7% of the children. This includes seven children who

were supervised part of the year by private agencies, and the rest by public.
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The large decrease in children supervised by private agencies (=51.4%) is at
least partially due to a change in procedure resulting in claims being paid
directly to counties only, rather than directly to both public and private

agencies.
| - "%
Board and Room Costs - Average Daily Costs’more than E27¢

The total board and room average dialy cost was $6.11 per child in Fiscal Year
1974. This is up $ .90 or 17.3% from Fiscal Year 1973. The average daily
cost for board and room per child for state wards and non-state wards is $4.41
and $6.84, respectively, which is a decrease in average day costs for state
wards -~ 2.9% which is more than offset be the 23.7% increase in average daily
costs for non-state wards.

Days of Care ~ Average 254 Days Per Year Per Child - State Wards Average Days
Exceeds Non=State Wards Average

Days of care for board and room totaled 26,405 which represents 254 average
number of days care per child. The number of children receiving board and room
payments were 104 or 97.2% of the total number of children (107§. The average
number of days care per child was 266 days for state wards compared to 249 days
for non-state wards. In fiscal 1974 the number of children receiving board and
room decreased -31.6% from fiscal 1973, while the number of days care per child
increased 19.8% over fiscal 1973.

Closings exceed Openings by 52 Children - The tabieﬁbélbw shows the number of
case openings and closings for Indian children under the Indian Foster Care
Contract since Fiscal Year 1964:

Year Ending June 30
1964 1965 1966 1967 1968 1969 _1970 1971 1972 1973 1974
Case Openings 72 34 37 8L 70 9l 51 L2 8,4 31 20
Case Closings 34 80 45 45 55 81 89 127 6L 134 72

Clothing FExpenditures - Average $88.09

In 1973~74 less than half the children received money for clothing (47.7% compared
to 61.6% in 1972=73). A few years before in 1970~71, better than 3/4 of children
received clothing payments. Yearly cost per child for clothing in Fiscal Year
1973 was $88.09 an increase of $1.27 or 1.5%.

Medical Costs Allowed

In 1973-74 medical costs were allowed for six cases in which all other possible
sources for medical costs had been denied. Medical care costs allowed, totaled

$265.36 or $44.23 per child.

Miscellaneous Costs - Average $132.05

The average yearly cost per child for miscellaneous expense was $132.05 an increase

of $42.08 (46.8%) from Fiscal Year 1973. This is due to the uneven rate of decrease
in number of children receiving miscellaneous costs. A slightly greater proportion

of children received miscellaneous costs reimbursement in 1973-74 than in the prior

year (53.3% compared to 49.1%).



TABLE II

FOSTER CARE COSTS FOR INDIAN CHILDREN

196465 1965-66  1966-67  1967-68  1968-69 136970  lyo7l  1yl7z 1wy losgd

Number of )
Children 171 (=) 171 (b) 159 fo) 161 (d) 144 (o) 112 (r) 78 7h 46 91

STATE Cont per ,
WARDS  year $129,081.67 $130,095.65 $118,648.76 $140,682.33 $149,009.04 $121,719.71 $ 99,291.36 $ 82,189.52 $ 55,202.99 $ 39,666.25
Aveugo.
Cost per
Child $ 754,86 $ 760,79 $  7u6.22 $  873.80 $ 1,0%.78 $ 1,086.78 $ 1,272.97 $ 1,114.72 $§ 1,200.07 $ 14279.56
Number of ;
NON Children 1 (a) 134 (b) 189 {eo) 207 (d) 226 (e) 218 (r) 164 188 113 76
STATE  Cost psr
WARDS year $ 90,6460,48 $ 81,667.96 $119,690.36 $152,768.79 $217,279.48 $256,772.11 $200,792.20 $171,888.34 $128,581.22 $133,369.95
Average
Cost per
Child $ 629.59 $ 609.46 § 633.28 § 738,01 § 961,41 § 1,177,685 $ 1,224.34 $ 914.30 $ 1,137.39 § 1,754.87
Unduplicated B
Number of ’
Children 303 295 340 355 368 327 242 262 159 107
TOTAL
Cost per
year $219,742.15 $211,763.61 $238,339.12 $293,451.12 $366,288.52 $378,491.82 $300,083.56 $254,377.86 $183,784.21 $173,036.20
Average
Cost per :
Child $ 752,22 $ 717.8% ¢ 701,00 $  B826.62 §  995.35 $ 1,157.47 $ 1,240,010 $ 970,91 $ 1,155.88 § 1,617.16
{a) 12 children duplioated in these figures. , ‘ (d) 13 ehildren duplicated in these figures.
(b) 10 ohildren duplicated in these figures. (e) 2 childrsn duplicated in these figures,

(s) 8 ohildren duplicated in thess figures, (£) 3 children duplicated in theas figures,



TABLE III

Caseload Activity

Unduplicated ‘ ‘ Unduplicated
Caseload Case Case Net Caseload
Agency Fiscal 1973 Openings Closings Change _Fiscal 1974
Total Caseload - 159 (a) +20 ~72 =52 107 (e)
Anoka 1 - - 0 1
. Becker 8 - 1l -1 7
Beltrami 25 2 5 -3 22
Carlton 4 2 1 +1 5
Cass 37 2 15 -13 2
Clearwater 14 L 10 -6 8
Cook - 1 - + 1 1
Goodhue 1 - 1 -1 -
Hennepin 3 2 2 0 3
Itasca 9 - 5 -5 L
Mahnomen 10 - 6 -6 I
Mille Lacs 20 4 ‘12 -8 12
Ramsey 1 - 1 -1 -
Red Lake - 3 - + 3 3
Redwood 2 - 1 -1 l
Roseau L - 1 -1 3
St. Louis 9 1 4L -3 6
. Scott 1 - - 0 1
I Stearns 2 - 1 -1 1
Yellow Medicine 1 - - 0 1
Lutheran Social Service 2 - 2 -2 -
of Minnesota
Catholic Social Service 9 - 9 -9 -
(Red Lake Falls)
Catholic Charities 1 - 1 -1 -
(Winona)

(a) Duplication for one child served by Hennepin and St. Louis counties and for four
children served by Beltrami County and Catholic Social Service, Red Lake Falls
removed.

(b) Duplicate openings and closings removed for children served by more than one county
and/or agency.



TABLE IV

TOTAL PERCENTAGES OF COST AS DISTRIBUTED FOR
CLOTHING, BOARD AND ROOM, MEDICAL, AND MISCELLANEOUS

Fiscal Year Board and Room Clothing  Medical Miscellaneous Total

1955-56 83.1% 10.7% L.0% 2.2% 100.0%
195657 81.7% 12.0% 2.3% 4.0% 100.0%
1957-58 79.5% 11.0% 6.3% 3.28 100.0%
1958-59 79.6% 10.3% 6.5% 3.6% 100.0%
1959-60 79.9% 10.5% 5.9% 3.7% 100.0%
1960-61 77.0% 9.9% 9.9% 3.2% | 100.0%
1961-62 79.0% - 10.0% 7.3% 3.7% 100.0%
1962-63 76.8% 11.0% 7.65 - L.6% 100.0%
196364 69.9% 10.2% 15.9% 4.0% 100.0%
1964-65 7h.9% 10.6% 10.1% Lol 100.0%
1965-66 77.3% 10.8% 6.6% 5.3% 100.0%
196667 81.7% 11.7% - 6.6% 100.0%
1967-68 83.1% 10.1% - 6.8% 100.0%
1968-69 85.2% 8.8% - 6.0%.  100.0%
1969~70 86.7% 7.6% - 5.7% | 100.0%
1970-71 87.3% 7.0% - 5.7% 100.0%
1971-72 88.4% 5.8% - 5.8% 100.0%
1972-73 91.4% L.6% 0.2% 3.8% 100.0%
19737k 93.2% 2.3% 0.2% b.3% 100.0%

Medical expenses may be included in contract costs if all other possible sources for
reimbursment have been denied.



TABIE V

COST OF PROVIDING CARE AND SUPFORT OF INDIAN CHILDREN
UNDER THE FEDERAL CONTRACT BY TYPES OF EXPENSE 1973-74

249.52

Board Average Cost Per
and Unduplicated Number Child Receiving

Agency Room Clothing Medical Miscellaneous Total of Children Payment, 1973-74
Anoka $1,492.92 $ 227.43 $ - $  73.25 $ 1,793.60 1 $1,793.60
Becker 4L,882.77 469.25 - 328.85 5,680.87 7 811.55
Beltrami 37,826.50 209.09 - 258.39 38,293.98 22 1,740.64
- Carlton 2,461.91 - 271.30 34.08 138.56 2,905.85 5 581.17
Cass 29,458.38 1,483.31 = 3,269.02 34,210.71 24 1,425.45
Clearwater 18,967.79 100.76 - 110.53 19,179.08 8 2,397.39
Cook 200.76 50.34 - - 251.10 1 251.10
Hennepin 3,640.65 262.25  149.35 359.00 4,411.25 3 1,470.42
Itasca 7,468.00 - - 110.00 7,578.00 L 1,894.50
Mahnomen by 451,50 187.61 - 77.30 by, 716.41 A 1,179.10
Mille Lacs 21,211.75 L54.22 11.00 57h.29 22,251.26 12 1,854.27
Red Lake 4,686.00 - - - 4,686.00 3 1,562.00
Redwood 370.46 - - - 370.46 1 370.46
Roseau 11,733.19 51.16 - 254.04 12,038.39 3 4,012.80
St. Louis 7,120.00 87.83 - 1,959.50 - 9,167.33 6 1,527.89
Scott 1,690.00 - 70.93 : - 1,760.93 1 1,760.93
Stearns 2,140.00 S - - 14.00 2,154.00 1 2,154.00
Yellow Medicine 1,467.00 119.98 - - 1,586.98 1 1,586.98
Total $161,269.58  $3,974.53  $265.36 $7,526.73 $173,036.20 107 $1,617.16
State Wards 35,160.65  1,761.8%4 15.8,4 2,727.92 39,666.25 31 1,279.56
Non-State Wards 126,108.93 2,212.69 4,798.81 133,369.95 76 1,754.87



UNDUPLICATED NUMBER OF ELIGIBLE INDIAN CHILDREN RECEIVING
FOSTER CARE COST REIMBURSEMENT, FISCAL YEAR ENDING JUNE 30, 1974

Agency

Anoka County
State Wards
Non-State Wards

Total

Becker County
State Wards
Non-3tate Wards

Total

Beltrami County
State Wards
Non=State Wards

Total

Carlton County
State Wards
Non=-State Wards

Total

Cass County
State Wards
Non=State Wards

Total

Clearwater County
State Wards
Non-State Wards

Total

Cook County
State Wards
Non=-State Wards

Total

Hennepin County
State Wards
Non-State Wards

Total

TABLE VI

Living Arrangement

Institution

Supervised by

Foster Family Home Public
1 - 1
1l - 1l
5 1 5
1 - 1
6 1l

19 3 19
19 3 l9
1l - 1
L - L
5 - 5
20 1l 19
6 - 6
26 1 25
6 2 6
6 2 6
1 : 1
1 - 1
I - 3
4 - 3

Private

W

1



Table VI - Unduplicated Number of Eligible Indian Children Receiving Foster Care Cost
Reimbursement, Fiscal Year Ending June 30, 1974 - (Continued)

| Living Arrangement Supervised by

enc, Foster Family Home =  Institution Public Private
Itasca County

State Wards - - - -

Non-State Wards L - 4L -
Total L - L -
Mahnomen County

State Wards 1 - 1 -

Non-State Wards 3 - 3 -
Total . I - 4L -
Mille Lacs’ :

State Wards 3 - 3 -

Non-State Wards 8 3 9 2
Total 11 3 12 2
Red Lake

State Wards - - - -

Non-State Wards 3 - 3 -

; JTotal 3 - 3 -

Redwood County |

State Wards - - - -

Non-State Wards - 1 - 1
Roseau County

State Wards - - - -

Non=State Wards - 3 - 3
Total | - 3 - 3
St. Louis County :

State Wards 1 - 1 -

Non-State Wards L 1 L 1
Total 5 1 5 1
Scott County

State Wards - - - -

Non=-State Wards 1 - 1 -
Total 1 - 1 -

i



Table VI - Unduplicated Number of Eligible Indian Children Receiving Foster Care Cost
Reimbursement, Fiscal Year Ending June 30, 1974 -~ (Continued)

Living Arrangement Sug_ ervised by

Agency Foster Family Home Institution Public Private
Stearns County ‘

State Wards - - - -

Non-State Wards 1 1 1l 1
Total 1 1 1 1
Yellow Medicine County

State Wards 1 - 1 -

Non-State Wards - - - -
Total 1 - 1 -
Total State Wards 32 2 31 3
Total Non=State Wards 66 14 66 14
*Unduplicated Total 98 16 97 17

%* Total exceeds 107 because 3 state wards and 4 non-state wards each received care
part of them in foster homes supervised by public agencies and also in private
institutions,

=]10=-



Agengx

Ancka County
State Wards
Non-State Wards

Undupliocated Total
Beocksr County
State Wards
Non-State Wards
Unduplicated Total
Beltrami County
State Wards
Non-State Wards
Unduplicated Total
Carlton County
State Wards
Non-State Wards
Unduplicated Total
Cass County
State Warde
Non-State Wards
Unduplisated Totel
Clearmter County
State Vards
Non-State Wards
Unduplioated Total

Cook County
State Wards

Non-State Wards

Undupliosted Total

N

TABLE VII

COST OF PROVIDING BOARD AND ROOM FOR INDYAN CHILDREN

Number of
Children Receiving
Board and Room

Payments

-

18

23

(=N ]

UNDER THE FEDERAL CONTRACT, 1973-74

1,308
92

1,400

5,494
5,494

322
233

561
4,575
1,493
6,068

1,577
1,577

hé

Total Amount
of Board
and Room

g_n,ments

$ 1.49;-92
1,492.92
b4,728.07

154,70
4,882,77

37,822.50
37,826.50
1,327.20
1,1%4.71
2,461.91
23,788.38
5,670.00
29,458.38

18,967.79
18!967-7’
200.76
200,76

-]l

Averege Number
of Days Care
Per Child
Reported as
Receiving
Board and Room

__ Payments

365
365

213
92

200
253
250
322

60

112

254

295

264

197
197

&

Yearly Average
Amount of
Board snd Room

Payments Par
Child Reported
as Regeiving
Board and Room

?eyments

$1,492.92
1,492.92
788.01
154.70

697.54

1,719.39
1,719.39

1,327.20
283.68

492,138

1,321.58
1,134,00

1,280.80

2,370.97
2,970.97

200.76
200.76

Daily Average
Board and Room
Cost per Child
Reported as
Reseiving
Board and Room

Pﬂenta

$ 4,09
4.09
3.61
1.68
3.49

€.89
6.89
b,12
k.75
u- ”

5.20
3.80

4.85

12.03

. 12.03

4.36
b.36



Table VII . Cost of Providing Board and Room for Indian Children Under the Federal Conmtraot, 197374

(Contimed)

Agenoy

Hennepin County
State Wards
Non-State Wards

Unduplicated Total
Itasca County
State Wards
Non-State Wards
Unduplieated Total
Mahnomen: County
State Wards
Non-State Wards
Unduplicated Total
Mille laos
State Wards
Non-State Wards
Unduplicated Total

Red Lake County
State Wards
Non-State Wards

Unduplicated Total

Redwood Cournty
State Wards
NoneState Wards

Unduplicated Totel

Roseau County

' Stete Wards
Non-State Wards

Unduplicated Total

Number of
Children Recsiving
Eoard and Room

Payments

W b

1

w

Number
of 8

517
517

1,460
1,460

365
1,095

1,460

730
2,733

3,463

1,002

1,002

93
93
855
855

Total Ameunt
of Board
and Roem

Payments

$ 3,640.65
3,640.65

7,448.00
7,468.00
1,212.00
3,239.50
4,451.50
1,200,00
20,011.75
21,211.75

4, 686.00

370,46
370,46

11,733.19
11,733.19

Average Number
of Days Care
Per Child
Reported as
Regeiving
Board snd Room

&xmnt 8

517
517
365
365
365
365
365
365
3ol
315

334
3%

93
93
285
285

Yearly Averege
Amount of
Board and Roon
Payments per
Child Reported
as Reoceiving
Board and Room

Ment:

$3,640.65
3,640.65

1,867.00
1,867,00

1,212,00
1,079.83

1,112.88

600,00
2,223.53

1,928,34

1,562.00

1,562.00

270,146
370,46

3,911.06
3,911.06

Daily Aversge
Board and Room
Cost Per Child

Reported as

Raceiving
Board and Room

Payments

$ 7,04
7.04

5.;.2
5.12
3.32
2.96
3.05
1.64
7.92
€.13
4,68
468

3.98
3.98

13.;2
13.72
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Table V Cost of Providing Beard and Reom for Indisn Children Under the ral Contraot, 1973-74

(Contintc=}

Average Number

Yearly Average

Amount of - Daily Average
of Days Care Board end Room Board and Room
Per Child Payments par Cost Per Child
Number of Total Amount Reported as Child Reported Reported as
Children Receiving of Board Regeiving a8 Receiving Receiving
Board and Room Number and Room Board and Room Board snd Room Board and Room
Ageney Payments of Payments Payments __Payments Payments
St. Louis County
State Wards 1 303 $ 1,u438,00 303 $ 1,438.00 $ 475
Non-State Wards y 646 5,682,00 162 1,420.50 8.80
Unduplicated Total 5 9li9 7,120.00 190 1,424, 00 7.50
Seott Toumty
State Wards - - - - - -
Non-State Wards 1 365 1,690,090 365 1,690.00 4,63
Unduplicated Total 1 365 1, 690,00 365 1,690.00 4.63
Stearns County
State Wards - - - - - -
Non-State Wards 1 365 2,140.00 365 2,140.00 5.86
Unduplieated Total 1 365 2,140.00 365 2,149,900 5.86
Yellow Medicine County
State Wards 1 365 1,467.00 365 1,467.00 4,02
Non-State Wards - - - . - - -
~ Unduplicated Total 1 365 1,467.06 - 365 1,467.00 4,02
Total State Wards 30 7,968 35,150.65 266 1,172.02 b4
Total Non-State Wards 74 18,437 126,108.93 249 1,704.17 6.84
Unduplicated Grand Total 104 26,405 161,269.58 254 1,550.67 6.11
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TABLE VIII

COST OF PROVIDING CLOTHING FOR INDIAN CHILDREN
UNDER THE FEDERAL CONTRACT, 1973-7.4

Yearly Average of

Number of Children Total Amount Clothing Expenditures
Reported as Receiving of Clothing for Children Reported
Agency , Payments for Clothing Expenditures as Receiving Clothing
Anoka County
State Wards - - -
Non-State Wards 1 $ 227.43 $ 227.43
Unduplicated Total 1 227.43 227.43
Becker County .
State Wards L 441.99 110.50
Non-State Wards 1 27.26 27.26
Unduplicated Total 5 469.25 93.85
Beltrami County
State Wards , - - ' -
Non-State Wards 2 209.09 104.55
Unduplicated Total _ 2 209.09 104.55
Carlton County ‘ ‘
State Wards 1 148.00 148.00
Non-State Wards 3 123.30 . 41.10
Unduplicated Total ' 4 271.30 67.83
Cass County
State Wards 12 1,013.93 8L.49
Non=-State Wards 6 469.38 78.23
. Unduplicated Total 18 1,483.31 82.41
Clearwater County
State Wards - - -
Non-State Wards 5 100.76 20.15

Unduplicated Total ; 5 . 100.76 : 20.15
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Table w=II - Cost of Providing Clothing for Indian Childr&h Under the Federal Contract, 1973-74 - (Continued)

Yearly Average of

Number of Children Total Amount Clothing Expenditures
Reported as Receiving of Clothing for Children Reported

Agency Payments for Clothing Expenditures as Receiving Clothing
Cook County

State Wards - - -

Non-State Wards 1 $ 50.34 $ 50.34
Unduplicated Total 1 50.34 50.34
Hennepin County

State Wards - - -

Non-State Wards 1 262.25 262.25
Unduplicated Total 1 262.25 262.25
Mahnomen County

State Wards 1 22.94 22.94

Non-State Wards 3 164.67 54.89
Unduplicated Total L 187.61 46.90
Mille Lacs County

State Wards 1 : 15.00 - 15.00

Non-State Wards L 439,22 . 109.81
Unduplicated Total 5 | 454.22 '90.84
Roseau County

State Wards - - -

Non-State Wards 2 51.16 25.58
Unduplicated Total 2 : 51.16 25.58
St. Louis County ,

State Wards - - -

Non-State Wards 2 87.83 43.92
Unduplicated Total 2 87.83 43.92

~15=



Table VIII - Cost of Providing Clothing for Indian Children Under the Federal Contract, 1973-74 - (Continued)

Yearly Average of

Number of Children Total Amount Clothing Expenditures
Reported as Receiving of Clothing for Children Reported:
Agency Payments for Clothing Expenditures as Receiving Clothing
Yellow Medicine County
State Wards 1 $ 119.98 $ 119.98
Non-State Wards - - -
Unduplicated Total 1 119.98 119.98
Total State Wards 20 $1,761.84 $ 88.09
Total Non-State 31 2,212.69 71.38
Unduplicated Grand Total 51 3,974.53 77.93
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TABLE IX

COST OF PROVIDING MEDICAL CARE FOR INDIAN CHILDREN UNDER THE FEDERAL

CONTRACT, 1973-T4

Yearly Average

-17-

Total Medical Cost Per
Number of Children Medical Child Receiving

Agency Receiving Medical Payments Expense Medical Payments
Carlton County .

State Wards 1 $ 15.84 $ 15.8L4

Non-State Wards 1 18.24 18.24
Unduplicated Total 2 34.08 17.04
Hennepin County

State Wards - - -

Non-State Wards 2 149.35 7L.68
Unduplicated Total 2 149.35 74.68
Mille Lacs County

State Wards - - . -

Non-State Wards 1 11.00 11.00
Unduplicated Total 1l 11.00 11.00

_ Scott County

i State Wards - - -

Non=State Wards 1 70.93 70.93
Unduplicated Total 1 70.93 70.93
Total State Wards 1 15.84 15.84
Total Non-State Wards 5 249.52 49.90
Unduplicated Grand Total 6 $265.36 $ 4h.23



TABLE X
COST OF PROVIDING MISCELLANBEOUS ITEMS FOR
INDIAN CHILDREN UNDER THE FEDERAL CONTRACT, 1973-74

Average Yearly Cost
of Miscellaneous

Number of Children Total Items Per Child
Reported as Receiving Miscellaneous Reported as Receiving

Agency Miscellaneous Payments Expenditures Miscellaneous Items
Anoka County

State Wards - - -

Non-State Wards 1 $ 73.25 $ 173.25
Unduplicated Total 1 73.25 73.25
Becker County

State Wards 3 234.58 78.19

Non-State Wards 1 94.27 94.27
Unduplicated Total A 328.85 82.21
Beltrami County

State Wards - - -

Non-State Wards 7 258.39 36.91
Unduplicated Total 7 258.39 36.91
Carlton County

State Wards 1 49.00 49.00

Non=State Wards - 3 89.56 29.85
Unduplicated Total b4 138.56 34.64
Cass County

State Wards 13 2,115.54 162.73

Non=-State Wards 6 1,153.48 192.25
Unduplicated Total 19 o 3,269.02 | 172.05

-18=
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Table; - Cost of Providing Miscellaneous Items for Indi_Children Under the Federal Contract, 1973-74
(Contimded) -

Average Yearly Cost
' of Miscellaneous
Number of Children Total Ttems Per Child

Reported as Receiving Miscellaneous Reported as Receiving

Agency Miscellaneous Payments Expenditures Miscellaneous Items
Clearwater County

State Wards - - -

Non-State Wards 5 $ 110.53 $ 22.11
Unduplicated Total 5 110.53 22.11
Hennepin County :

State Wards - - -

Non-State Wards 2 359.00 179.50
Unduplicated Total 2 359.00 179.50
Ttasca County

State Wards - - -

Non-State Wards 3 110.00 36.67
Unduplicated Total 3 110.00 7 36.67
Mahnomen County ,

State Wards 1 77.30 77.30

Non-State Wards - - -
Unduplicated Total 1 77.30 77.30
Mille Laes County

State Wards 1 60.00 60.00

Non=State Wards 5 514.29 102786
Unduplicated Total 6 . ‘ 574 .29 95.72
Roseau County

State Wards - - -

Non~State Wards 2 254,.04 : 127.02
Unduplicated Total 2 - 25L.04 | 127.02



Table X - gOSt of Providing Miscellaneous Items for Indian Children Under the Federal Contract, 1973-74
(Continued

Average Yearly Cost
of Miscellaneous

Number of Children Total Ttems Per Child
Reported as Receiving Miscellaneous Reported as Receiving
enc Miscellaneous Payments Expenditures Miscellaneous ITtems
St. Louis County
State Wards 1l $ 191.50 $ 191.50
Non-State Wards 1 1,768.00 1,768.00
Unduplicated Tctal 2 1,959.50 979.75
Stearns County
State Wards - - -
Non-State Wards 1 14.00 14.00
Unduplicated Total 1 14.00 14.00
Total State Wards 20 2,727.92 136.40
Total Non-State Wards 37 4,798.81 129.70

Unduplicated Grand Total 57 ' 7,526.73 132.05
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\. Tacul XI =t

COST OF PROVIDING CARE AND SUPPORT OF INDIAN CHILDREN UNDER THE
FEDERAL CONTRACT, 1973-7.4 BY SUPERVISING AGENCY AND LIVING ARRANGEMENT

Board and Room

Daily Average
Board and Room

. Payments
Supervision Board and Room Clothing Medical Miscellaneous Total Days Care Per Child
Total $161,269.58  $3,974.53 $265.36 $7,526.73 $173,036.20 26,405 $ 6.11
Under Public Agency. - 111,412.21 3,516.32 265.36 5,390.94 120,58,4.83 23,255 L.T79
In Foster Home 109,436.21 3,516.32  265.36 5,390.94 118,608.83 23,106 L.74
In Institution 1,976.00 - - - 1,976.00 149 -
Under Private Agency 49,857.37 458.21 - 2,135.79 52,451.37 3,150 15.83
In Foster Home 1,571.00 123.00 - 28.40 1,722.40 205 7.66
In Private Institution L8,286.37 335.21 - 2,107.39 50,728.97 2,945 16.40
State Wards 35,160.65 1,761.84 15.84 2,727.92 39,666.25 17,968 L.L1
Under Public Agency 31,068.93 1,676.10  15.84 2,716.72  35,477.59 17,325 4.24
In Foster Home 31,068.93 1,676.10 15.84 2,716.72 35,477.59 7,325 L.24
In Institution - - - - - - -
Under Private Agency - 4,091.72 85.74 - ©11.20 4,188.66 643 6.36
In Foster Home 881.00 48.00 - - 929.00 128 6.88
In Private Institution 3,210.72 37.74 - 11.20 3,259.66 515 6.23
Non-State Wards 126,108.93 2,212.69  249.52 4,798.81  133,369.95 18,437 6.8%
Under Public Agency 80,343.28 1,840.22 249.52 2,674.22 85,107.24 15,930 5.04
In Foster Home 78,367.28 1,840.22  249.52 2,674.22 83,131.24 15,781 4.97
In Institution 1,976.00 - - - 1,976.00 149 13.26
Under Private Agency 45,765.65 372.47 - 2,124.59  48,262.71 2,507 18.26
In Foster Home ‘ 690.00 75.00 - 28.40 793.40 77 8.96
In Private Institution 45,075.65 297.47 - 2,096.19 47,469.31 2,430 18.55
Living Arrangement:
In Foster Homes 111,007.21 3,639.32  265.36 5,419.34  120,331.23 23,311 4.76
In Institutions 50,262.37 335.21 - 2,107.39  52,704.97 3,09 16.25
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